



fiskeri- og havbruksnærings landsforening

Postboks 5471 Majorstuen, 0305 Oslo
Telefon: 99 11 00 00, Telefaks: 23 08 87 31
Internett: www.fhl.no, E-post: firmapost@fhl.no
Org. nr.: 974 461 021 MVA

Miljøverndepartementet
Postboks 8013 Dep
0030 OSLO

Bergen, 21.06.2010

Høringsuttale til rapport om Avvikling og opphogging av utrangerte offshoreinstallasjoner

Vi viser til høring av rapport om avvikling og opphogging av utrangerte offshoreinstallasjoner datert 28.mai 2010.

FHL er ikke oppført på listen over høringsinstanser og har ikke fått tilsendt rapporten til tross for at dette i høyeste grad berører norsk havbruksnæring. Dette beklager vi, og ber om at vi likevel kan aksepteres som høringsinstans i denne saken og for ettertiden bli oppført som høringsinstans i lignende saker.

FHL er tilfreds med at miljøutfordringene knyttet til utfasing av offshoreinstallasjoner er utredet og at det foreslås konkrete krav og anbefalinger i forhold til avfallshåndtering, utslippsreduksjon, overvåking og forvaltning. Det er viktig å forebygge en hver form for utslipp fra bedrifter som driver med opphogging av petroleumsinstallasjoner. Sjømatnæringen er en av Norges viktigste eksportnæringer, og for å opprettholde og videreutvikle dette, er det av avgjørende betydning at norsk sjømat er og oppfattes av markedet, som trygg å spise. Produksjonen er derfor helt avhengig av et rent sjømiljø. Fisk i oppdrett har ingen mulighet til å trekke unna hvis sjømiljøet i og i nærheten av anlegget blir forurenset, dette vil ha betydning både for markedets oppfatning av matvaresikkerhet og for dyrevelferd. NIFES og Mattilsynet vil være naturlige faginstanser å støtte seg på i en slik sammenheng.


Det vil på denne bakgrunn være nødvendig å fastsette svært strenge utslippskrav i forskriften. Dette vil også være i samsvar med de krav som Vanddirektivet inneholder. Det er i dag 4 opphuggingsanlegg i Norge og for å ha kapasitet i forhold til det behovet som etter hvert vil oppstå kan det være behov for flere. Vi forutsetter at lokalisering av evt nye anlegg vil bli nøye vurdert i forhold til allerede eksisterende havbruks- og fiskerivirksomhet og aktuelle områder for slik virksomhet. Opphuggingsvirksomhet må kunne legges til områder og lokaliteter som ikke er i nærheten av verken fiskefelt eller oppdrettslokaliteter, det samme gjelder installasjoner som legges i opplag i påvente av opphogging.

Vi har et konkret eksempel i saken mellom Raunes Fiskefarm og AS Decom i Vats i Rogaland på hvordan det kan gå når forholdet mellom opphuggingsindustri og havbruk ikke er avklart på forhånd, og ønsker ingen gjentakelse av en slik sak.

Vi ber derfor om at det stilles krav og utformes tydelige retningslinjer som ivaretar sjømatprodusentenes interesser på en god måte.

Med hilsen
Fiskeri og havbruksnærings landsforening

Aina Valland
Direktør Miljø
(sign)


Hans Inge Algrøy
regionsjef Sør og Vestnorge